
 

Volume: 3 - Número: 303 de 25 de Maio de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 25/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 25/05/2023 12:42:20
IP com n°: 192.168.88.86

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=295

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 25/05/2023 
12:42:20 - IP com n°: 192.168.88.86 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=295

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: 91/2023 - ESTABELECE A COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 07/2023 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 - PMC/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023 -CPL/PMC/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/05/2023 12:42:20 - IP com n°: 192.168.88.86
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=295

2/3www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 303/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: 91/2023

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº091 /2023, de 25 de maio de 2023.

                                                                               

ESTABELECE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

                                         O Excelentíssimo senhor, Airton Marques Silva, Prefeito do Município de Carutapera no Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Art. 123 da Lei Municipal nº 041/1988 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Carutapera, e Art. 1º e seguintes do Decreto nº 002/2019, que “institui e regulamenta os procedimentos referente s ao Processo 
Administrativo Disciplinar – PAD”.

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores citados abaixo para Constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD, destinada a apurar, 
no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos contidos no Processo nº 05/2023, bem como os fatos conexos que surgirem no decorrer do trabalho. Com 
a seguinte composição:

I- Edemilton Fernandes da Luz , Professor, Matrícula nº 225, para membro e Presidente da CPAD.

II- Ricardo Marques Ferreira , AOSD, Matrícula nº 905, para membro da CPAD.

III – Marcia Regina Rabelo de Oliveira , Professora, Matrícula nº 696, para membro e Secretária da CPAD.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.               

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

__________________________________

Airton Marques Silva 

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 07/2023

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo nº 58/2023 - PMC/MA. Pregão Eletrônico nº. 07/2023 -CPL/PMC/MA . A
Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2023 -CPL/PMC/MA, tipo menor preço por item, objetivando o r egistro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de água mineral para as Secretarias da Prefeitura Municipal de C arutapera - MA, de 
acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, marcada anteriormente para às 09h00min do dia 25 de 
maio de 2023, fica adiada, por questões administrativas, para às 09h00min (horário de Brasília - DF) do dia 13 de junho de 2023, através do site 
www.portaldecomprascarutapera.com.br , nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123/2006 e 
suas alterações, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico 
www.portaldecomprascarutapera.com.br e também poderá ser lido e/ou obtido no site da Prefeitura Municipal de Carutapera 
https://www.carutapera.ma.gov.br, no SINCCONTRATA www.tcema.tc.br e na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Padre 
Augusto Mozzett, nº 400, Centro, CEP 65.295 -000, Carutapera/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também 
através do e-mail: cplcarutapera@gmail.com . Carutapera, 23 de maio de 2023. 
Talita Araújo da Silva Tavares.
Pregoeira – Carutapera/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/05/2023 12:42:20 - IP com n°: 192.168.88.86
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=295

3/3www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-05-25T12:42:26-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 303/2023 Issn 2764-863x




